Republika e Kosovés

""'Reptﬁbhka Kosova-Republic of Kosovo

--------- — lQeveria - Vlada - Government

e 2b. 06 iﬂ_{—:_’_ Ministria e Pushtetit Lokal
e ST Mlinistarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government
Pér: Xhafer Gashi, Kryetar i Komunés sé Obiligit
Burim Gérguri, Kryesues i Kuvendit té¢ Komunés sé Obiligit
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MPL
Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné /|
Pérmes Goran Raki¢, Zévendéskryeministér dhe Ministér i MPI/sé
Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme e MPL-s& .
Nga: Venera  Cerkini,  Udhehegése e | Date: |\ ° ¢ T
Departamenht Llo] or dhe Monitorim t& | 10.06.2020
Komunave |4~ Nr.020-224
Zyrtaret pérgjegjés: /
1. Zyrtari konfirmues i| Xhevat Tafa, Udheheqés i Divizionit per
vlerésimit ligjor Monitorim té Komunave { [ "
'L 0
2. Zyrtari hartues i | Ardita Latifi, Zyljare q,lart & pér I.'HDI‘LI torfm/|
vlerésimit ligjor té komunave /|
Lénda: Konfirmim i hg]shmenSL sé aktit td
Komunés sé Obiligit
Lloji i aktit: o Vendim i Kuvendit t&é Komunés
I nderuar Kryetar,

I nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ té Akteve t&é Komunave, e né bazé té kompetencave ligjore t€ ministrisé t&
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2011 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Monitorim té Komunave i Ministrisé sé Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té
detyrueshém té ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendim pérfundimtar Nr. -I- 28, pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t& pronés sé
paluajtshme té€ Komunés sé& Obiligit, né Zonén Kadastrale né Llazarevé/Ofertuesit ELITA

I miratuar meé daté: 28.02.2020

I parashtruar pér shqyrtim né MPL mé daté: 04.03.2020

Ministria e Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes s& aktit t&¢ komunés si mé sipér,
vleréson se akti i komunés né aspektin procedural gshté né pajtim me dispozitat e
legjislacionit né fuqi dhe si i tillé mund té prodhojé efekte juridike.
Ministria e Pushtetit Lokal mbetet né dispozicion t& komunés pér ¢farédo sqarimi t& métejmé

né lidhje me kété vlerésim.
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Republika e Kosovés

Bttt 26, 0. 202 ,Repu?gllka Kosova-Republic of Kosovo
—==""everia - Vlada - Government

Ministria e Pushtetit Lokal

Ministarstvo Lokalne Samouprave

Ministry of Local Government

Za: Xhafer Gashi, gradonacelnik opstine Obili¢
Burim Gérguri, predsedavjuci Skupstine opstine Obili¢

Kopija: Jedinici za administriranje sa dokumentima u MLS-u "
Jedinici za administriranje sa dokumentima u opal#u

Preko: Goran Rakié, zamenik premijera i ministar MLS- /I/
Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka MLS—a"—%/ '

Od: Venera Cerkini, rukovodioca Odeljenja za Dﬁl‘{:’x 40. (]6‘\090
zakonska pitanja i monitorisanje opﬁtinajr-f Br.020-224

Odgovorni sluzbenici:

1. Sluzbenik za | Xhevat Tafa, rukovodilac d eka za

potvrdivanje pravne | monitorisanje opstina f

procene
Ardita Latifi, visa sluzﬂﬁg,mua

2. Sluzbenik za izradu | monitorisanje opstina Q/ { /f‘?‘ / Z/‘

pravne procene

Predmet: Potvrda zakonitosti akta opstine

Vrsta akta: o Odluka skupstine opstine Obili¢

Postovani gradonacelnice,
Postovani predsedavajuci

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 10/2019 za administrativno
razmatranje akata op$tine i na osnovu zakonskih ovlasc¢enja odredenim osnovnim zakonima
i uredbom Vlade br. 02/2011 o poljima odgovornosti administrativne Kancelarije premijera 1
ministarstva, Odeljenje za zakonska pitanja i monitorisanje opstina MLS-a, primic je za
obavezno razmatranje zakonitosti akta opstine kako je predvideno ¢lanom 81. Zakona
br.03/1.-040 o lokalnoj samoupravi kao u nastavku:

Kona¢na Odluka br. -I- 28 za dodelu na dugotrajno koriS¢enje nepokretne imovine opstine
Obili¢ u katastralnoj zoni u Llazarevu/ELITA

Usvojena dana, 28.02.2020

PredloZena na razmetranje u MLS-u dana, 04.03.2020

Ministarstvo lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZzaja gore navedenog akta
opstine, procenjuje da je opstinski aktu proceduralnom aspektu u saglasnosti za odredbama
zakonodavstva na snazi 0 lokalnoj samoupravi.

Ministarstvo lokalne samouprave ostaje na raspolaganju opstini za dodatna objasnjenja u vezi
sa OVOmM procenom.
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"@Lﬁ-}’ Repablika e Kosovés s
Republika Kosovo - Republic of Kosova e -3

Qeveria - Vlada - Government
Kuvendi Komunal Obilig - Skupétina Gpstine Obili¢ - Municipality Assembly Obilig

N& mbéshtetic t& nenit 12,142 .17 pika ¢} t€ Ligjit pér Vetégeverisien Lokale NriG3/L-040, Gazeta
Zyvrtare ¢ Republikés sé& Kosovés nr.28 & datés 4 qershor 2008, neneve 3 pika 1.4 . neni 6 pika 1.2,
neni § pika 1.3 dhe neni 11 pika 3.1 € Ligjiit pér Dhénien né Shirviézim dhe Kémhimin ¢ Pronds »&
Palugjtshme (& Komunés Nr.06/L-092 nenit 44.1 dhe 47.3 Statutit t& Kornunds s¢ Obiligit Nr.1-34 t&
daiés 25.04.2016 dhe neni 39 i Rregullors sé Punés sé Kuvendit ar.1-95.d1.29.06.2618 dhe DPropozim
venidmi i Kryearit ne 1i-141.40:21.02.2020.Kuvendi Komunés ng mbledhien ¢ mbajture mé daté
28.02.2020 mori kéié:

VENDIM
PERFUNDIMTAR PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATGIATE TE
PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMUNES SE OBILIQIT KT ZONEN
KADASTRALE NE LLAZAREVE

i

Miratohet Vendim pér dhénien ¢ pronés sé paluajshme & Komunds . né shirviéam afatgietd
ofertuesil "Elita OP *° me adresé :Magjistralja :Ferizaj ~Prishtin€ . me seli ne Ferizaj .

i1
Sipas pikes 1 1€ kétii vendimi @

1. “Elita O.P *° ishid shirytézues i pronave 18 paluajishme 1€ Komunds

2. Pronat ¢ Komunés gjenden né zonfn kadastrale Llazareve Njésia Kadastrale siné vijim
P-72614041-00124-18 . me sipérfage t& pérgiithshme prej 19406 m?, Venc 1 guajtur “Harédhia™
zone-Rrurale, vk Llazarevé sipas Planit Zhvillimor Komunal parcela 8shig Zoné Industrzle. ©
evidentuar né Certifikatén ¢ Pronds né emér ¢ P.SHKK OBILIQ . Sipas nenit 11 pika 3.1 &€
Ligjit pér Dkénien né Shiryiézim dhe K &mbimin ¢ Pronés sé Paluajishme 1& Komunés Nr.Uo/L-
092

3 Shrytdzimi i pronds do & jet€ pér 99 vjet nga deta ¢ hyries né fugi e kétj vendim! . pas
pérfundit te k#tij afati pronat i kthehen tiwllant .

4 .N& pron®a ¢ palugjtéshme (& Komunés do 1€ ndértohet objekti pérnevoja i TEIta O.F
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Kuwendi Komunal Obilig



i

Dhénia né shrytézim ¢ pronave t€ paluajtéshme € cekur né pikén i . béhet me kompenzim

l ".-

Té drejtat dhe obligimet ¢ paléve do t€ rregullohen me kontrat€ |, € ldhur né mes € Kryetant &
Roemunégs dhe shrvetéasesit 1 pronave 1€ paluajtshme ¢ Komungs

vV

Pér zhatimin e kéuj vendimi kujdeset Kryetari i Komunés, Drejlorati pér Planifikim Urban.Prong dhe
Kadastér.Drejtorati pér Mbrojtje t& Mjedisit. Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhviilim dhe Drejtorati pér
Inspekeion. ——— NS |

g

e —— ST

VI

Obligohet Dreitoria e Planifikimit Uraban . Kadastér dhe Proné gé pas poriundimit 1¢ zbatimit té
procedurave € dhénies né shimviézim afatgiaté (€ pronave t€ paluajishme 1€ Komunds & regjistron né
librat kadastral si prona t€ dhéna né shfmt@zim pér periudhé afaigjatd.

VI

Ky vendim hyn ré [ugt 15 dité pas regislrimit né zyren e protokolit 1€ MAPL-sél si dhe 7 dité pas
publikimit né web fagen ¢ Komunés.

Kuvendi i Komunis s& Obiiigit

Nr.l- £ -, mé 28 Shkurt 2020

Tt dérgohet g Hrvesuesi i Kuvendit Komunal
Kryetarit oy ZH e ———a |
-Kryesuesit 5 s Butim Gergdri
-MAPL ! :

-DPUKP R
-DNMM

-DEZHF

-Di

-Palgs

-Andtaréve 1€ Kuvendil

-Arkivig

e e e e bt T S S A . e e e s S p—— S

Kuvendi Komunal Obilig Page 2
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosova
Qeveria - Viada - Government
Kuvendi Komunal Obiliq - Skupstina Opstine Obili¢ - Municipality Assembly Obiliq

U skiadu sa &lanom 12.14.2, tatka 17c) Zakona o lokalnoj samoupravi br.03 / L-040,
Sluzbeni glasnik Republike Kosovo br. 28 od 4. juna 2008., ¢lana 3. tacka 1.4, élana 6 tacka 1.2,
¢lana 8 tacka 1.3 i ¢lan 11 tatka 3.1 Zakona o zakupu i razmeni nepokretne imovine opStine br.6
/ L-092, &lan 44.1 i 47.3 Statuta opstine Obili¢ br. I-34 od 25.04.2016 i &lan 39 Poslovnika o radu
Skupstine br. 1-95 od 29.06.2018. i predlogu predsednika OpStine 11-142, od: 21.02.2020.
Skupstina opstine je na svojoj sednici odrZanoj 28.02.2020.donela sledecu:

ZAKLJUCNU ODLUKU
ZA DUGOROCNU UPOTREBU NEPOKRETNE SVOJINE OPSTINE OBILIC U
KADASTRALNOM PODRUCJU LAZAREVA

1

Usvaja se odluka o dodeli nepokretne imovine opstine na dugoroéno koris¢enje ponudacu’ Elita O.P
*» sa adresom :Magistralaa :Urosevac —Pristina , sa sedistem u Uroseveu .

i1
Prema tacki I ove odluke:

1.”Elita O.P “ je korisnik nepokretne imovine opstine

Nepokretna imovina nalazi se u katastarskoj zoni Lazarevo u sledecim katastarskim jedinicama :P-
72614041-00124-18, sa ukupnom povriinom od 19406 m*, mesto zvano "Haredhia" - scosko,
Lazarevo, prema opstinskom razvojnom planu parcela je industrijska povrSina, evidentirana u
imovinskom uverenju u ime D1 SO OBILIC. prema ¢lanu 11. tatka 3.1 Zakona o zakupu i razmeni

nepokretne imovine opstine 06 / L-09




4.Na nepokretnoj imovini opStine bice izgraden objekat za potrebe™ Elita O.P
111

Upotreba nepokretne imovine iz tacke 11 vrsi se uz naknadu.

v
Prava i obaveze strana ureduju se ugovorom izmedu gradonacelnika i korisnika nepokretne imovine
opstine. '

v

Za sprovodenje ove odluke zaduZeni su gradonacelnik, Uprava za urbanizam, imovinu i katastar.
Uprava za zaStitu Zivotne sredine, Uprava za ekonomiju i razvoj i Uprava za inspekceiju

Vi
Direkeija za urbanizam, katastar i imovinu duZna je da nakon zavrSetka procedura za dugorocno

koris¢enje nepokretne imovine optine u katastarskim knjigama upiSe imovinu koja je datau

dugorocnu upotrebu.

VII

Ova odluka stupa na snagu 15 dana nakon registracije u protokolarnom uredu,MALS-a kao 1 7 dana

nakon objavljivanja na opstinskoj veb stranici.

Skupstina Opstine Obili¢
Br. - 2% -, 28 februara 2020

Dostaviti:
-Gradonacelniku
-Presedavajucem
-MALS-u N & . O
-DUPKI LK A
-DZZS
-DPFRR
-DI
-stranki1
-Clanovima Skupétine
-Arhivi

: Preseday ‘1! uéi Skupstine Opstine
P Ao o
el AR it B‘ml:m Gérguri

Kuvendi Komunal Oblllq
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ReBuliiRa ¢ KO5OVES Datum
Republika W?l'- ‘,Pﬁg“};.lic of Kosova

Qeveria - Viada - Government

Komuna Dbilig - Opstine Obific - Municipality Obilig

N& mbashtetje 1€ nenit 58 pika (h), neneve 12, 14 & Ligjit pér Vetgqeverisien Lokale Nr.03/L.-
040, Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr 28 e datés 4 gershor 2008, nenit 11 1€ Ligjit pér
dhenien né shfrytézim dhe kEmbimin e pronés s& paluajtshme t& komunés Nr.06/L-092, Gazeta
Zyrtare € Republikés s& Kosovés Nr.10 e datés 3 Prill 2019, nenit 72 pika 1.1 .8 Statutit 12 Komunés
s& Obiligit Nr.I-34 t& datds 25.04 2016, Vencimit t& Kuvendit Komunal Nr.1-47 dt.24.05.2016 pér
dhénien né shfryizim afatgjaté (€ pronds sé paluajishme t& Komun&s s& Obiligit pEr ngastrat
Kadastrale Nr.00124/2 dhe nr.00126/1 7k Llazarevé (E cilat pastaj jané parcializuar che jan€ krijuar
parcela té reja .Pas negociatave 1€ Kryetarit 1€ Komunés ku t€ pranishém kané gené edhe Bordi i
Drejtoréve si che Shefat e grupeve € Kuvendit Komunal dhe deputetdt ng njérén ané| dhe Elita
O.P. pér Njésiné Kadastrale Nr.00124-18 € cilat jang pjes? pérbérse e Regjistrit & Pronave
Komunale t3 cilat gienden né web faqen e Komungs, Kryetari i KomunZs i propozon Kuvendit t&
Komunés gé né mbledhjen ¢ radhés, € miratojé kété :

PROPOZIM
| B ; VENDIM L .
PER DEENIEN NE SHFRYTEZIM A¥ATGJI AT"'E TE PRONES SE PALUASTSHME TE
KOMUNES
Neni |

Me k&t Vendim i jepet né shfrvtSzim afatgjaté pér 99 vite Investitonit Elita O.P. me adresé
Magjistralja Ferizaj - Prishtin€ me seli né Feriza] Niésia Kadastrale si n€ vijim:

P-726160£61-00124-18 , me sipérfage & pérgjithshme prej 19406 Vend i quajiur
wyta-sdhia” zone-Rrurale, zk.Llazarevé sipas Planit Zhvillimor Komunai parcelz éshié Zoné
Industriale, & avidentuar né Certifikatén e Pronés n emér € P.SH.KUVEN Di KCMUNAL
QBiLQ.,

Meni 2

Qéi!imi i dh#nies né shfytézim t& pronave komunale éshté zhvillimi i aktiviteteve biznesore si
dhe gienerimi i vendeve te rzja te punés sipas standardeve 18 pércaktuara me dispozitat ligjore

Pagelof2



Neni 3

Obligohet Drejtorati pér Planifikim Urban,Proné dhe Kadastér g€ pas pérfundimit (€ procedurave
t€ dhénies né shirytézim t€ pronés s& palusjtshme t€ komunés t& regjisiro] né€ hibrat kadastral si
proné e dhéné né shirytézim afatgjaté né afat prej 99 vitesh.

Neni 4
Pér zbatimin e k&tij Vendimi kujdeset Zyra e Kryetarit, Drejtorati pér Planifikim Urban,Proné dhe
Kadastér,Drejlorati pér Mbroitje té€ Mjedisit, Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe Drejtorati
pér Inspekcion.

Neni 5

Ky Vendim hyn né fugi 15 dit€ pas regjistrimit né& zyrén e protokolit t€ Minislrise pér
Administrim & Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né webfage 1€ Komunés.

Arsystim

Baza ligiore pér miratimin e k&tij propozim-Vendimi &shté pércakiuar me dispozitat e Ligjit pér
Vet&geverisjen Lokale Nr.03/L-040, t€ Ligjit pér dhénien né€ shfrytézim dhe kE8mbimin e pronés s&
paluajtshme t& komunés Nr.06/L-052 dhe t& nenit 72 pika 1.1.8 Statutit t& Komunés s€ Obiligit
Nr.I-34 t€ datés 25.04.2016.

Krvetari i Komunés duke u bazuar n& nenin 11 t& Ligjit pér Dhénien né Shityt€zim dhe Kémbimin
e Pronés sé Paluajishme t& Komunés Nr.0&/L-092, Gazeta Zyriare e Republikés s€ Kosovés Nr.10
e datfs 3 Prill 2019 sipas autorizimeve t8 veta né prani t& Bordit t&€ Drejtoréve si dhe Shefave 1€
grupeve 13 Kuvendit Komunal dhe deputet8tme daté 20.02.2020 ka negociuar me ofertuesin Elita
O.P.me adresé né Magjistralja Ferizaj - Prishtin€ me seli o€ Ferizaj dhe sipas kérkesgs dhe Projektit
ideor dhe sipas negociatave investitori planifikon g€ né njésing e lartécckur t2 realizoj investim t€
£i respektivisht t& ndértoj Fabrikén pér Pérpunimin e Drurit me etazhitet P+0 . Viera Investive né
total do t& jeté 1,050.000.00€. Pérveq mitjes s vierés s& Pronés Komunale nga ky projekt sipas
Projektit ideor do (2 gjenerohen edhe vende {€ reja 1€ pun€s ku pérparési do € xeaf banorét e
Komunés s€ Obiligit .

Andaj me qéllim t3 realizimit t& interesit publik, rritjes s& vler@s sé pronés publike komunale,
krijimit t& t& hyrave vetanake né njé ané dhe ofrimit t& kushteve pér krijimin e vendeve t€ reja t&
punés né anén tietér pErmes bérges s€ politikave t& punssimit, propozchet dhénia né shfrytézim e
pronés Komunale investitorit t& lartécekur dhe sig pércakiohet n€ nenin 1 t€ kétij propezim-
Vendimi kérkojm# nga Kuvendi Komuna! miratimin ¢ kétij propozim-Vendimi.
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Repubiika e KosovEs - Repubiika Kosove - Hepublic of Kosova
Kavendi Komunal Obilig - Skupétina Opétine Obilié - Municipality Assembly Obilic

Né mbéshtetje 18 nenit 12.2, pika d) t8 Ligiit pér VetSgeverisjen Lokaie nr.83/1-840, nenit 44.1
dhe 47.3 & Statutit t£ Komun&s dhe nenit 11 dhe 3.9 t§ Rregullores s3 pungs 1€ Kuavendit, nenit 6
Edhur me menin 7, pika 3, e Ligjit Nr-04/1-144, pér dhénjen né shirytézim dhe k8mbimin e pronss
5¢ palucjtshme 1€ Komunés ( “Gazeta zyrtare e Republikas s2 Kosovés, Nr.35/2012” ) nenit 5 fidhur
me nenin 11, t& Rregullores QRK, Nr.23/2013, pér pércaktimin e procedurave t& chénjes né
shirytézim dhe kEmbimit ¢ pronss s€ paluejtshme t2 Komunss, Kuvendi komunal né mbledhien e
mbajtar me d£.24.05.2016, mori kéig:

VENDIM

i Aprovohet Propezimi paraprak pér dhénjen ng shfiytizim afatgjats (8 prongs
st paluejishme t8 Komun3ss sé Obiligit, n& zenén kadastrale Liazarevé dhe ats:
- Ngastra kadastrale nr.00124/2, n& sip&rfage prej 211369 m°
- Ngastra kadastrale nr.00126/1, né sipsrfage prej 27115 m”

H 1L Obligohet DPUKP, dhe Zyra ¢ Prokurimit g€ n¥ bashkpunim me Kemisionin
pér vilerésimin e pronave t€ paluejishme (8 Komungs, ii zhvilloj procedurat e
konkorimit t€ hapur konform dispozitave {8 ligjit t2 celcur m3 larts.

IIi. Ky vendim hyn n€ fugi n€ ditén e nénshkrimit,

T°i dérgohet
~Kryetarit,
~Nénkryetarit,
-Kryesuesit,
-MAPL-sé,
-DPUKF,

- Keshilltaréve,
-Arkivit,
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REPUBLIKA E KGSGVERRIE KOMUNA E OBILIQIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA OBILIC
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF OBILIC

N& mbéshietje 8 nenit 12,14 ,17 pika ) dhe nenit 58 pika b, & Ligjit p8r
Vetgqeverisien Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtarc e Republikés s€ Kosovés nr.28 8
datEs 4 gershor 2008, neneve 6,7 t€ Ligjit pér DhEnien n€ Shirytézim dhe KEmbimin
e Pronés sé Paluajtshme 18 Komungs Nr.04/L-144 Gazeta Zyrtare ¢ Republiks s€
Kosovis e datés 22 néator 2012, neneve 11,12 {€ € Rregullores nr23/2013 t8
Qeveris# s& Republikés s& Kesovés pir percaktimin e procedurave i€ ¢hénies n
shirytézim dhe k8mbimit 18 pronds s& palusjtshme & Komungs si dhe nenit 69 pika 4
Stztutit 1 Komunds sé Obiligit Nr.01-51-2010 2 datés 10.03.2010, Kryetari i
Komunss propozon qf Kuvendi i Komungs né Mbledhjen ¢ radnSs t8 miratoj€é kEtE:

PROPOZIM
VENDIM

PARAPRAK PER DEENIEN NE SHFRYTEZIM AFATGIATE TE PRONES
SE PALUAJTSHME TE KOMUNES SE OBILIQIT NE ZONEN
KADASTRALE LLAZAREVE

MNenil

Me k&t& Vendim ipen né shfiyt8zim afatgiats prej 99 vitesh personave fizik dhe
juridik palvaitshmErite g€ gjenden ne zonén kadastrale ng LiazarevE n€ ngastrén
kadastrale:

Neastra kadastrale P-72614041-00124-2 n€ vendin e quajtur “Hargdhia” me
kulturs toké bujgésere JullosE e ki.3-18 me sipérfage prej 211369 m*e evidentuar né
Certifikatén e pronés nr.05-2467-2015 ¢ dt.26.11 2015 ZK.Llazareve e evidentuar si
Proné Shoqgrore e Fshatit.

_ Ngastra kadastrale P-72614041-00126-1 n€ vendin ¢ quajtur “Harédhiz” me kulturg
toké bujgésore kullosé ¢ kl. 3-1€ me sipérfage prej 27115 m? e evidentuar né
Certifikatén ¢ pronés nr.05-2467-2015 ¢ 3t.26.11.2015 ZK.LiazarevE e evidentuar si
Proné Shogérore e Fshatit.



ar

Neni2

Qgllimi i éh#nies né shirytézim & prongs s€ lart8cekur Esht& zhvillimi § veprimtarisé
industriale respektivisht ndértimi 1 ndonj€ fabrike prodhuese apc p&rpuruese sipas
standardeve & pércalduara me dispozitz ligjore.

Nemi 3

Sipas nenit 1 & k&iij vendimi, prona ipet né shiryt€zim afatgjaté prej 99 vitesh
nEp&rmjet konkursit publik t& péroakivar sipas Rregullores QRK. Nr.23/2013 pér
pércaktimin e procedurave i€ dhenies n& shirytézim dhe k¥mbimit t& prongs s&
paluajtshme t& Komunés.

Neni 4

Procedurgn e konkursit pubiik e zbaton Komisioni Viergsues né bazé & Vendimit 18
Kuvendit Kornunal Nr.I-136 18 d.31.10.2014, si dhe Rregullores QRK. Nr.23/2013
pér pErcaktimin e procedurave t& dhnies né shfrytézim dhe kEmbimit t& pronés s&
paluajtshme t& Komunés.

Neni s

Obligohet Drejtoria pér Gjeodezi KadastEr dhe Prong & pas pérfundimit t8 zbatimit 8
procedurave (€ dhénies né shfryt8zim afatgjate 1€ pronave (€ paluajishme t& Komungs
t& regjistron né librat kadastral si prona t8 dh&na n¥ shiryt®zim per periudhe afatgjate.

Neni 6

Pér zbatimin ¢ k&tij Vendimi do f€ kujdeset Drejtoria pér Gjeodezi,Kadastér dhe
Proné.Dreitoria ¢ Inspekceionit si dhe Drejtoria pér Mbrojtic t& Mjedisit.

Neni 7

Ky Vendim hvn n# fugi 15 dit# pas regiistrimit né zyrén e protokolit 12 MinistrisE pér
Administrim 18 Pushietit Lokal si dhe publikimit n€ gjuhs zyrtare n& webfage 1
Komunés,

Arsyctim

Baza ligiore pfrt& miratuar k¥t8 propozim Vendim &shté percakiuar me dispozitat e
nensve 12,14 , 17 pika c) dhe neni 58 pika h) t&€ Ligjit pSr Vet€qgeverisjen Lokale
n5.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28 t€ datés 4 gershor 2008,
neneve 6,7 t8 Ligjit péc Dhé&nien n8 Shityt#zim dhe K&mbimin e Pronss s&
Paluajishme t&8 KomunZs Nr.04/L-144 Gazeta Zyrtare e Republik&s s& Kosovis e
daigs 22 néntor 2012 ,neneve 11,12 t& Rreguliores nr.23/2013 t& Qeverisé s&
Republikés s& Kosovés pér percaktimin e procedurave t€ dhnies n8 shiryt#zim dhe
k&mbimit € pronés s& paluajtshme 18 Komungs, si dhe nenit 69 pika 4 Statutit 2
Komungs sé Obiligit Nr.01-51-2010 t& dat8s 10.03.2010.

Me qéllim € realizimit t2 interesit publik, rrities s& vier¥s skonomike t& prongs
komunale si dhe ruajties s& mjedisit Komuna ¢ Obiliqit ka planifikuar &£ jep né
shirytézim afatgjaté né perindhs prej 99 vitesh pronat e paluajishine & gjenden n&
zonén kadastrale n& Llazareve.



-Ngastra kadastrale P-72614041-00124-2 n€ vendin ¢ quajtur “Hargdhia™ me

kulturs toke bujgéscrs kullosE € ki.3-t€ me sipérfage prej 211365 m? e evidentuar ng
Certifikat®n e pronés pr.05-2467-2015 e dt.26.11.2015 ZK LlazarevE e evidentuar si
Proné Shogérore e Fshatit.

- Ngastra kadastrale P-72614041-00126-1 n& vendin ¢ quajtur “Harsdhie” me kulturg
toke bujgEsore, kullosg e kl. 3-18 me sip8rfage prej 27115 m* e evidentuar né
Certifikatén e pronds nr.05-2467-2015 e dt.26.11.2015 ZK.Llazarevs e evidentuar si
Prong Shogércre e Fshatit,ipen n€ shirytézim n€& ményré g€ subjekieve t& ndryshme
#u mundEsohet t& ofertojné pér ushtrimin e veprimtarive t& ndryshme £ biznesit t&
cilat do 1€ ndikonin n& zhvillimin ekonomik t8 Komunés, hapjen e vendeve t8 reja t8
puass si dhe rritjen e vierés ekonomike t¥ pron&s komunale,

Shtojcé :

-Certifikaté ~Njisia Kadastrale
-Kopia ¢ Planit

~Cirto-foto



Per : z. Xhafer Gashi - Kryetar i Komunés OBILIQ Gt

B /= f4 -/ Vo UL 02 2020
Nga : ELITA O.P me pronar BLERIM LOHAJ & BEDRI LOHAJ Bz

nRHIN arbwe
L&nda : Oferté pér marrjen né shfrytzim te pronés Komunale

OFERTE

| nderuar z. Kryetar sipas informative g& ne kemi siguruar nga web Fagja Komunale e pronave pér
dhénie né shfrytézim né zonén industriale né Llazarevé-OBILIQ, kérkojmé& nga ana juaj gé t& na ofroni
mundésiné qé ne si kompani t& kemi mundési t& marrim njé parcelé né shfrytézim pér 99 vite ashtu sige
parasheh Ligji me numer 06/L92. Kompani joné ofroné projekt qé mundemi t'a realizojmé ne afat prej 3
viteve t& cilin e kemi hartuar pér parcelén e poshtéshénuar .

Ne si operator ekonomik sipas kérkesés dhe projektit ideor planifikojmé gé né njésiné e pashtdshénuar
té realizojm investim t2 ri respektivisht do t& ndértojmé Fabrikén pér Pérpunimin e Drurit me etazhitet
P+0. Vlera investive e fabrikes ne total do te jeté 1,050.000.00 €. Parcela ge ploteson kushtet per
investim nga ana jon& mund té jet# parcela me NR P-72614041-00124-18 me siperfage prej 19,406 m2,
me k&t& rast Komuna e juaj do t& pérfitoj n& aspektin e rritjes sé vlerds ekonomike té pronés Komunale
po ashtu ky investim do t& ndikoj né zbutjen e papunsisé né Kemunén tuaj, prioritet dhe pérparési né
punésim do tu ipet banoréve t& Komunés sé Obiligit. Kemuna nga ky projekt do t& krijoj t& hyra né
aspektin & pagesés sé tatimeve efj .

| nderuari z. Kryetar kdrkojmé gé t& kemi mundésiné e bashkpunimit ashtu siq e parasheh Ligji me Nr.
06/192 me qellim gé s2 mé shpejta t& kemi mund&si pér investim t& menjéhershme.

| nderuar Kryetar kemi privilegjin nése na jepni mundésiné gé t& jemi njé Kempani prodhuese,tregetare
né Komunén e OBILIQIT.

Ju faleminderit q& morét né konsideraté OFERTEN toné .

Operatori Ekonomik Kryetari | Komunés

.
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Elita O.P. me pronar — Blerim_ Lohaj & Bedri Lehaj
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Kati pérdhesé

Emri 1 hapsirés Sipérfagja neto
Erémbrojtési 8.00 m?
Holli 36.00 m?
Pritja 26.00 m*
Zyre 1 48.00 m®
Zyre 2 27.00 m?
Zyre 3 25.00 m*
Zyre 4 32.00 m?
Shkallet 13.00 n? <
Koridori 17.00m | |«
We i 2.00 m? o
| We 2 200m* | |-
Depo 150m* | |Z
 Trapezaria o | 7700m* | =
Kuzhina 2200 | |
Garderoba meshkuji : 900m* | Inm
| Koridori Toaleteve | 23.00m* | |<
Dushi 2.80 m*
We 17 ! 2.80 m?
We 2 2.80 m?
We 3 1.50 m®
We 4 | 1.50m*
We § | 1.50 m?
Depo 8.00 m?
. |
SEKTORI 1 prodhim 1990.00 m* |
[ SEKTORI 2_prodhim 2235.00 n**__
|
% " 461340 2| |
Sipérfagja e mureye | 2180 mz——J]
__ |
| Sipérfagia TOTALE | 463500m* |
MAJ 2019 ELITA O.P.

FERIZTA I




.

Totali Hapsirave

———

Emri i hapsirés “Szpé}.ﬁzqfa bruto
| PERDHESA PRODHIMI 422500 m*
PERDHESA ADMINISTRATA 410.00 m?
Sipérfagja brufo f
 Sipérfaget TOTALE A4635.00 m?|

MAJ 2019
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Rspublik= - Kosovés

Republika Kosova-Resublle of Xoemm
Caverls -Visds-CGovermment

dlintsirin & Miedisit dhe Planifikinit Hapasinor M¥inisiarstve Sredine | Prostarn

og Planiranja/Biiristcy of Envirnamesnt and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGE

NCUA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOFIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrzle Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelar§a Municipal Cadastral OHice :  OBILIQ
Zona Kadastrals / Kalaslarska Zona / Cadastral Zone:  Ulazarevs

NjgsialJacinicaini T ipiNrsialTyse SipérfagjalPovilnalArea m2 |
P-?2§‘§_1_3041_-Q0_124-18 : Parceid I_F;{rﬁf@_{ P:arf:?l ‘!940@.0 | H

&

312409

Lo 1y

il

Shkalla/RazmeralScale: 11441

PunciObradio/Crealed:

Dataf DatalDale: 21.02.2020 2
Kohaf Vremel Tim=: 11:21:18 ? /t
Nenshkrimi/Potpis/Sigantura: TG A
Shinim/BslatkaMNole: ’

AprovoifUsvalio/Aproved:  DrejlodMissttor/Dicector
P

Ly, NénshicimiPotpis!Siganture;.
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Republika e Kosovés
Republikn Kosova-Republic of Kosovo
Qeverin - Vdida - Government

MINISTRIA E ALERISIT DRE PLANIFUGMIT HAPESINOR /MINISTARSTVO SREDINE | PROSTORNOG PLANIRANJA/MINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING
AGIENCIA KADASTRALE E KOS0VES | KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA 1 KOS0VO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT ; P-72614041-00124-18

05-447/2020

Numri | lénd&s [ Broj Predmet / Case Referent Number:
21.02.2020-11:18

Datn dhe koba e [Eshimit / Datum | vreme izdsvanja / Date ond time of submission:
Komuna / Qpitina / Municipality: Obilig 7 Obilié / Obiliq
Zona kadnstrale / Katnstarska Zona / Cadustrul Zone: LLAZAREVE | LAZAREVO / LLAZAREVE
Zyra Kadastrale Komunale / OpStinska Kntostarska Kancelarija / Municipol Cadasiral Office: Obiliq / Obilié / Obiliq

A.TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Numrl | njiaisé kadusirnle Llafi  nfesise Lloji § prones | Zono Sipbrfanjn Pérshikrim Krijunrmé | Azhuru
Dira) katastarske jedinice Vesta Jedinfce Yesta Imavine | /R Poveiine Qpls dntén Afurirn
Cad, Unit, No. Unit Type Praperty Type | G5 Area Descriplion Uradfenonn | Updan
um (m'} dan
Created On
P-72614041-00124-18 PARCELE / PARCELA [froné shogEmee ( | Rurl 19406 Ndana ¢ parceles ne bazé te kerkeses nga Komugioni Viersucs per dbénjene | 23092016
{PARCEL Dushtvena |pronés se patuagtEstne te Komunes (Nt lendes 05-635/2016) studim nga ZKK
 Mmuvia / Ohiliq.
Sockatly owned
Land
A ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE ICADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbnnimi - adregn Kod| Pasta) HollEsh@ ¢ ndresés Krijuar me datén | Azhury
Preblvalisic » nilresa Poltanskl Kod Pojedinostl ndrese Urndjeno na dan | Aurira
Reshlent ~address Postal Cade Address Delalls Created On Updat
HAREDHIAHAREDHIAHAREDIIA HAREDHIA 23.09.2016

Prutuar nyga ¢ Odtiampant od / Printed by: Ramadan Halm | P-7261404 10012418

Zyrinrh pergleglds { Odgovop)ice / Qlficial person

o L



A2 LLOJI L SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Nutsnr§ Lo}l | ahfeytEximit ti! poveelts Shirytézimi aktusl | parcelés Funbitetd | delnsl Siptrfagja (m%)
Rro) Vrsts koriscen]a parcele Trenutno korlscen)e parcele Kyalitet kiase Pavrllna  (m9
Number Parcel Type OF Use Parcel Current Use Quality Clnass Aren {m’)
i Buygfsone/Moljopoviedoo/Agriculiure KullosatPalnjactpastune Kullosg E Klasés uﬁn;_ur 3 Klase/3rd Class 19406
asiure
B, PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE deejiat Emrl Nr, personol Vendtianiml tadl pastet Eollgsiie ¢ ndresiy Tjesn e prunts Perahkviml Ahurs
Pravs Ime Lleat bro) Prebivalisie Faltanshi kot Pufedinostl atrese Deo imovine Opls Adurirs
Rights Nmne ID, No. Reslident Postel code Adidress detnlls Share quota Deseription Lpdaty
Posedim individual / P.SH.KUVENDI KOMUN KCID2604066 | ODILIQ/OBILIC! " Vendimi V-914/16 dt. 23092
Individualna Drzavina / Owﬂg_a o b ORILIQ/ 22,09.2016 Obilig (Nr.tmdes 05-
{single passcssar E19/16
Pntuar nga £ Od8tampant od 7 Frinted by: Raniadan Falin | P-72614041-00024- 1R | Zyvlarl pErgepls ) Odgoyorn 1O lal person
e
P s N



Republika e Kosovés

Republika Kosovo- Republic of Kosova

Komuna ¢ Obiligit - Skupstina Obili¢ - Municipality Obilig

Qeveria - Viada - Guvernment
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Data 18.02.2020
Pér : . Xhafer Cashi — Kryetar | komunés OBILIQ
Nga : ELITA O.P me pronar BLERIM LOHAI & BEDRI LOHAI

Lenda : Kérkasé pEr marrien né shiryzim {€ pronés Komunale

KERKESE

I nderuar z. Kryetar pasi g& kampania joné 8sht2 né proces té hartimit t& projektic detal pér zhvillimin e
projektit pér ndértimin e fabrikés pér predhimin e mobiljeve me standarde dhe kuslitet t& bashkimit
evropian né& parcelén me NR 01346-0 ku viera investive do t& jet mbi 3,000,000,80 €, mirpo kemi hasur
né njs pengesé g& po n2 pamundéson realizimin e projektit né fjalé né lidhje me nje parcel® 18 komungs
s& GBILIQIT me nr 1735-1 njé pies nga parcela me siparfaqe prej 350 m2, ku kErkojmé g2 t& ha
mund&schet marria né shirytézim pér 85 vite sig e parasheh ligil pér dhénje n& shirytizim me e 08/L52

me ané 18 késaj ndihme na u mundéschet rezlizimi | projektit.

lu faleminderiz g8 morét né konsideraté Kérkesén tong .

e rrespekt ELITA OF



Datz 18.02.2020
Per: z. Xhafer Gashi — Kryvetar | komunégs QBILIQ
MNga : ELITA O.FP me pronar BLERIM LOHAI & BEDRI LOHAJ

Lendz : KBrkess pér marrjen né shirytzim te pronés Komunale
KERKESE

! nderuar z. Krystar sipas informative g8 pe kami siguruar nga web fagja komunals e prenave né dhenje
ne shfrytzim ne zenen industriale ne Llazarv-OBILIQ, kerkojme nga ana jus] ge ne si kompani te kemi
mundesi t& marrim nje parcel ne shinvtezim per 98 vite ashtu siq & parashef figji me numer 06/L92 na si
kempeni kemi nis project ge mundemi ta realizolme ne afat prej 3 viteve .

viera investive e fabrikes ne total do te et 1,052.000.00 € parcela ge pioteson kushtet perinvestim nga
zna jone mon te jet parcela m= NR P-72614041-00124-18 me siperfage prej 13,406 m2.

| nderuari z. krvetar kerkojme ge te kemi mundssin e bashkpunimit ashtusige parashef ligif ms

Nr0B5/LE2 per arsve te procedurave sa me te shpejta dhe te kemi mundesi per Investime te
menjeharshme.

{ nderuar krystar kemi privilegiin nese na jepni mundesin ge te jeminje kompani prodhusse, tregetars
re komunen e OBILIOIT.

Ju faleminderit ge merat ne konsiderate Kerkesen tone,

Me rrespekt ELITA O.P : 67 (é é‘—éb



HISTORIKU
“ELITA” O.P

Kompania “ELITA” O.P me Adresé né Magijistrale FERIZAI — PRISHTINE me
seli n& FERIZAJ , NR NUI 810666175 dhe NRF 600036536,

ELITA O.P u themelua né& vitin 1993 dhe 08 nga ky vit e deri mé sot éshté
shndérruar né njé nga faktorét kryesoré té zhvillimit ekonomik né rzjonin e
Ferizajit dhe m2 giéré , duke u speacializuar k&shiu né I8miné e industrisé sé

drurit si [éndé e paré pér mobileri .

Duke e ditur se Ferizaji ka njé tradité € giaté né |éminé e drurit, viti 1883 e
béri két8 qytet me 18 njchur , pikérisht pér fakiin se kompania ELITA O.P
hapi njésin® e saj né Ferizaj si seli dhe ishte nj& ndér fakiorét kryesor pér
zhvillimin e industris sé& drurit né kété rajon | cili tani numéron rreth 200
fabrika dhe mini fabrika p&r prodhimin e mobilerive shtépiake t& cilat g€ nga
fillimi e deri tani kané mbéshtetjen toné dhe po déshmojné njé cilesi shum

t& larté edhe né tregun evropian duke exportuar prodhimet e tyre .

Déshira dhe vullneti pér produkie cilésore na ka shtyer né lidhjen e
kontratave me giigent botéroré pér importin dhe shitjen e produkteve t&

drurit.

ELITA O.P ka pérfagesité e brendeve mé & njohura botérore né industriné e

p&rpunimit t& drurit sig jané :

KRONOSPAN , YiLDIZ , FALCO , PYRAMIS , BETA , DTC , etj. gjé q& na

mundé&son sjelijen e trendeve mé t& fundit né tregun toné.



ELITA O.P &shté krenare pé&r pérvojén e saj 27 vjecare, gjatdé sé cilés ka
arritur t& déshmagj cilesi dhe korrektesi. Dhe tani kemi 6 njesité tona né té
gjitha gendrat me te medha te KOSGVES, giithsejt 20000 m2 depo dhe 6000
m2 prodhim dhe sherbime te cilat kan& mundésuar shérbime mé t& lehta
dhe mé té shpejta pér konsumatorét tone ; prodhuesit e mobiljeve , si dhe

kan& mundésuar zgjerimin toné dhe gjithpérfshirjen e teritorit t& Kosovés.

Tani ne jemi t& pérkushtuar t& vazhdojmé zgjerimin e programit tregetar,
sh&rbimeve si dhe né& veganti atij prodhues duke ruzjtur nigkchésisht

pozitén stabile t& kapitalit.

Menaxhmenti yné me njé ekip t& kualifikuar udhéheqgés &shté i gatshém t2
parmbushé nevojat e konsumatoréve pér produkte t& cilésis2 s& larté né cdo

koh# e né cdo rast.

Kompania joné ka aférsisht rreth 100 punétorg, 18 fokusuar krvesisht né
pérmbushjen e nevojave t& konsumatorit ,tash posedon nié kualtet L8 lanté
t& pundtoréve,té cilét me mundin dhe sakrificén e tyre b8n gé 12 jemi njéra
ndér kornpanité mé me emér nd k&t& 18mi dhe tani ne kemi njé kuadér prej
70 t& punésuarve n3 menyré direkte né kompanin toné si dhe rreth 30 né

repartet prodhuese .

Tani kompania jon& 8shté njg lider i vérteté né aspektin tregtar pér
produktet e drurit pér mobilieri dhe natyra tjera prodhuese né tregun e
Kosovés por edhe jasht saj , ku ne llogarisim afersisht rreth 4000 njési 8
llojeve t& artikujve t& cilet | kemi né dispozicion gé konsumatorét té kené

mundésin e zhgjedhjes s& artikujve t& ndryshém.



Perveq furnizimit te prodhuesve te mobiljeve me lende te pare nga € gjithe
Bota ne beime edhe prodhimin e profileve me rimeso druri ,pvc dhe

melamin , furnirimin e MDF me rimeso druri si dhe front panelet me foli PVC

ELITA O.P &shtgé njé ndér tatimpaguesit mé t&8 médhenjé né Kosové né
industringé e drurit dhe njékohesisht béjmé ruajtjen dhe rritjen financiare
edhe t& buxhetit t& Rep s& KOSOVES mbi 2,500,000,00 € t& hyra nga TVSH
dhe 750,000,00 € & hyra nga Dogana e Kosovés né Blerje dhe me tatime
tiera rreth 450,000,00 € né total prej 3,700,000,00 € ne vit

Ne planifikoimé g& t& b&jmé investime t& tjera dhe t& kemi njé rritie t€
konsiderueshme 2 prodhimit dhe ofrimit t& produkteve tona si dhe
njekohasisht t& kemi rritje 18 stafit ton& nga 100 né aférsisht 150-200 t8
punésuar dhe t& rrisim bashkZpunimin me kopanité vendors , te iu ofrojmé
mundési t& zhvillohen duke pas mbé8shietjen tong& ré& adao kohe gé té
funksionoim? t& giithe si nje zingjir né prodhimin dhe pérpunimin e |éndéve

£ drurit si dhe duke kontribuar né rritjen ekonomike t& rep. sé KOSOVES.

Me rrespekt ngastafli Elita 0. P




Republika e KosovEs - Republika Kosova - Republic of Kosovo —

Qeveria - Vlada - Government \
Ministria e Financave - Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance \ |
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Knsovn

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar m# poshte: :
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: mﬂllmm]mmmmmmlm m
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1000711312

Emzi i personit:

Name of Persom: Elita O.P.

Ime lice;

Numri Identifikues Personal:

Personal Identification Number:

Identifikacioni Lifni Broj:

Numri Fiskal:

Fiscal Number: 8108865175

Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: FERIZAD

Opétina:

Data:

Date: 04.06.2020

Datum:

Arsyeja e léshimit Aplikim pér Tender

Reasoning:

Razlog izdavanja:

ka k¥t giendje tatimore n# ATK:

has the following tax position with the TAK:

ima sfedecu poreske stanje u PAK:

Personi éshté | regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo obligime tjera
tatimore

This perseon is registered with TAK and has no current outstanding tax debts or other obligations
Lice je reglstrovana u PAK | nema aktuelne nelsplacene poraske dugove ill drugih poraskih obaveza

ATK vérteton se informatat 2 dhéna jané t& sakia dhe t& plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q& mund 8 lindin né t ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije talne i petpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluc¢uje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vlen S0 dité nga datz e I&shimit
The verification is valid for 80 days from the day It Is issued
Potvrda vazi 90 dana cd dana kada je izdata

Verifikimin e k¥tij virtetimi tatimor, mund ta béni n# linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZets uveravati i linku:

i-._ https://eVertetiml.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

P

Nr Formés VT - 2. Korigjuar ma 30.04.2013
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CRdress:

Tadresa: , Magjistralle Fesiza{-Prishting
Ef.g.ddress; Ferfzaj

§:bata e reghistrimit:
¢Datum registraciie: G3/i2/2004

fgg:iate of registration: o
= £
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S | :
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AGIENSIONI I BEEGHSTRIMIT T¥ 31ZMEVE NE KOsOVE
KOSOVSKA AGENCUA ZA REGISTRACUE BIZNISA
HOSCVA BUSIMESS REGISTRATION AGEND)

informatz mbi biznesin

Information about business
informacija o biznisu

Person fizlk

Emish:
Mame:
ime:

=t

Becri Lohaj

i i s bt e B

ik Perscnale:
“Personal iD:
[Lient 1D

Adresz:
Addrass:
Adresa;

1
H
T
|
i

11012393012

, Malit
Feriza}

Pérgjezilsiay
Uskility:
Odgovernost:

Piesz nd prend:
Owned part:
Beo o viasnlstyu:

iDatz & lindjes:
Data cf birth:
i Dan rodjenia:

s
|

!'

Parsonat e sutorizuar / Authorized pa;r-tfdpan'ts f Cvizscene lice

iEmrI.’:
| Name:
Hime:

-

- Bedr Lohaj

1D Personzle:
Personal ID:
ikicnd 1D:

1013393012

Pozita 2 puniis:
Iok positlom:
Radno mesto:

Adresa:
Address:
Adreza:

AgiiReg).

‘Magi | Ferlzaj-Prishting

Ferizal

Do Thdub s Talaa™ n A | astis s Saitsllr Seichring

Teli: D38 200 36 5562

Fage 7ngr 7Y
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ACIENSIONI I REGHSTRIMIT TE BIZNEVE NE xosoul
KOSOVSHA AGENCUA ZA REGISTRACUE BIZNISA

L KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGEND
informata mbl biznesin
Information about business
Informaclja o biznisu
| Emrt:
Mame: Shitoria Nr.3
ime:
Kadl:
Code: 4785
+Kod;
]:Amwitati kryssar: Tregtla me paklc e mabllieve, pajisjeve {2 ndrigimit dhe artikulve t2 tjer shtéplsks, né dyqane t&
Maln activity: speclalizuara
Glavnz delatnost: Retail sele of furniture, lighting equipment and other household eriicles In speclafised storas
Tttt Tt T Tt Trgoving na malo namjedtalem, apremonm 2a rasviety | ostalim pralzvodima za domadinstvo u specijaliziranim
prodavnicama '
Adresa: . :
Ag 1 L K-n,'ezm
Prizren

i&dresa:

Sordl rajtoriva / Board of Directors / Upravni odbar

i

Pronarft / Owners / Vigsnici

Parson fizik

Emels
Nams:
Ims:

[Blerfm Loha]

D Perzonais:
i Persamal [C:
‘tieniD:

11005442345

|

Adrasa:
Address:
\Adresa:

, Vi GErvalia
Ferizs}

 PErgjegiasia:
jMabiiity:
iCdzovornost:

i Plasz né prons;
; Owned part:
. Deo o vissnistvu:

Datz e Indjes:
Dats of Girth:
Dan rodlenfa:

P M ik nca Falaa® ma | aclle o Falaalis

Dol bainl

Talts (3R 00 IR GRT

Fape5nra’?



ACIENSION! | REGISTRIMIT TE 31ZNEVE NE KOSOVE

5‘\; = KOSOVSKA AGENCUA ZA REGISTRACUE BIZNISA
4 KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGEND
Informata mbi hiznesin
Informaticn about business
informacija o biznisu
‘Emrl:
Mame; Migsia Nr.2 H
Ime: : i
Kodl: I T |
Code: 4755
Kod: ’
Aktiviteti kryesor: Tregtiz me pakics e moblileve, pajisieve té ndricimit che artikujve 2 tier€ sntéplaks, nk dygane 1 E
Mazin activity: spaclzlizuara
|Glavna delatnost: Retall sale of furniture, lighting equipment and other household articles in specialisad stores
: Treovina na mala namjedtajem, cpremom za rasvietu | ostalim profevadima 22 domadinstye u specljaliziranim
prodavnicama
Adrasz; Pa i
Address: Bzbush
Adresa; Feriza!
Exri: . T |
,Name: MjsBsia M i i
jime:
li{cd!:
iCode: 4758
‘Ked:
| Aitivital] kryeson Tregtia me pakicg & mobilleve, pallsjeve t& ndrigimit dhe artikujve t& tjer® shtéplaks, né dygane t8 i
Main acthvity spaciallzuars
| Ziavna delatnost: Retall sale of furniture, Nlghting eqguisment and other household articles Iv specislised stores
j S Trgoving na male namjestajerm, opremom 23 rasvietu | ostalim profzvodima 22 domadinstvo u specijailziranim .
praodavnicama
Rniines Y. Fazilu |
Addrass: Prishiing
Adresa; S sz gl il
iEmr!: i
Name: Shitoria NR-2 !
irme: N . o PSRV YN b [——
Kodi: : I
Cade: L4753 i
‘Kad: ) i
EAimu!tcti k;yesor: “Tregtia me pakics e mobiileve, pajisiave t& ndrigimit dhe artikujve L2 tjerg shtéplakg, ni dygana 18 [
Main activity: -speciglizuara ] E
iGlavna delatnost: Retall sale of furniture, lighting equipment and other household artlcles In specidlised sicres .
——— - -———————"Trgovina na maic namjeitajerm, opremom za rasvjatu | ostalim profzvodims za domadinstvo u spedijafiziranim
prodavnicema O P 1 i sl
Adrasa: Pn
Address: iTalineve | Muhaxheréve
tAdrasa ferlza)

Re. "Muhareern Eriva”

nn laslia » Soinalit Prichting Toliz D3R 700 36 582 FroeSne=7



Aktlvitel krveson:

S > AGIEMSION] | REGHSTRIMIT YE BIZNEVE NE KDSovE
gy HCSOVSKA AGENCUA ZA REGISTRACUE BIZNISA
KQE0VA BUSINESS RECISTRATION AGERG
informata mbi biznesin
informsation about business
infermacila o biznisu
Empi:
{Mame; CZFOIA Nrd
fme: |
i —— o I ]
Kacl: l
Code: 4755 ‘
Hogd:
|
i

Tregtiz me pakic e m;i:meve, pajisieve t8 n&ri;imit dhe artikujve t& tlerd shtépiaké,-;é: 'dyqane-té

S

Maln activity; spaclalizuara
Giavna delstnosn: Retall sale of furniture, ighting equipment and other household articies in specialised stores
Pty Trgovina na male namjeltzjem, cpremom za rasvietu | ostalim prolzvadima za domadinstvo u spacljaiiziranim
crodavnicams
HAdresa: Fn
Addrass: Grems
Adrssa: Ferlza)
(Emil: 1N - S
;r\lame: DepenNr.3 - Prodhimi
ilme:
Kodi:
(Cade: 2521
Kod:
Alshvitet kryeson Frodhimil flet8zave t€ rimesos dhe 18 panelave bazuar né dry {fumid)
Main activity; fanufacture of veneesr sheats and wond-based pansls
Glavna delatnosh: .Proizvodnjz furnirs | ostakh plofa od drva
Adeeai ‘pAagiistrale Feriza) - Prishting
Address: foriza)
Adresa: A T
Zmel: ;
Namer DEPCQ NR.2
Ime:
Redh:
,Code: 4759
'Red: i
“Aktivitett kryesor: Tregtls me pakicé & moblileve, pajisfeve t& neriamit che artikulve 8 terd shidpiaks, né dyqane t&
Main activity: specializuara

Glavna delatnost:

% Adresa:
Addrass:
Agdresa;

prodavnicams

Retail sale of furniture, lighting equipment 2nd other household articlzs In specialised stores o
Trgovina na malc namjzitajem, cpremom za rasvietu | ostalim prolzvodima za domalinstvo u speclializiranirn

Mazg|. Ferizaj - Prishting
Ferizal

Zr "Nibiserarm Falrs® an | asil=z o Crirally Drlcheind

Tall. A6 200 28 SRT

Ennc A noa T



AGIENSICN! } REGHSTRINGTT TE 31zNEVE NE XOSOVE
ROSCYSHA AGENCUA ZA RECISTRACHE BIZHISA
FOSDVA SUSINESS RESISTRATICN AGENG

Informata mbi biznesin
Infermation about business
Informacijz o biznisu

Numyl unik Identifikues / Jadinstveni MatiEnl Bro] / Unique identification Nurnber

2106866175

VeprimtaritE / A:tMtias { Delatnost!

| Tregtia me pakicg e mobilieve, pajisjeve t8 ndrigimit dhe artikujve t& tjerk shipiaké, né E

|Retall sale of furniture, lighting equipment and other household artidles in specialised stores |
Trgccvma na malo namjeitajem, opremom 2a rasvjetu | ostalim prolzvodima za demaéinstve u |

Aktiviteti  dygzne t& specializuara
4733 krvesori
{  biznesit
_'_ specijaliziranim prodavnicame
e | Tregtia me shumics jo e specializuar
Aktiviteti |
46580 k,t' =  Non-sgecialised wholesale trade
sekondar | S | )
| Nespecijzlizirana trgovina na veliko
|- Aktivitetet e tjers shérbyesa n& mbéshtetje 18 blznesevﬂ pkt
Aktivitetat
82339 Yera |Other business support service activities n.e.c.
‘Ostale posiovne porncéne usluZne delatrosti, d.n.
Aktivitatet |Aktivite:et stiera p.ki.
8608 Hera |Other perzanai service activities n.e.c.
i Ostale licna usluzne delatnest], d. n.
; 1o Transporti rruger  mallrave
Trlg |
4g41 Akr:'.:.!ztet | Frelght transport by road
/ | Drumskl prevoz robe
Ll | Transporti { brendshém ujer | mallrave
5040 M':}r;tfmt ‘Inland freight water transport
= Prevoz robe unutraén]im vaden;m putevima
Aktivitetet JProdhlmi i karpentierisé dhe zdralﬁhetarisﬁ tist8r ndértuese
1623 Hers ‘Manufacturs of other builders' carpentry and joinery
Prolzvodnis ostsle gradevne stolarije | elemenata
Pry T |Prodhiml | fletEzave t& rimesos dhe t& panelave bazuar né dru {furniri)
1821 tije'z iManufacture of veneer shaets and wood-based panels
' 'Prciwcdn;a furntra i ostzih plcéa od drua
Prodhlmii konte_,nereva nga drur)
*la gl
i 1624 Ak.kl;etet Manufacture of wooden containers
L g IS’rcaiz\.ﬂal:ima ambzlaie oddrva
1679 Aktivitetet

tjera

Prodhimi | produideve t8 ters nga drun, azﬂkujve nga tepa, Pashta dhe magenaleve ‘rhuré_sa
Manufacture of other products of wooed; articles of cork, straw and plziting materials
Profzvednjs ostalih proizvoda od drva; plute, slame i pletarskih materijalz

Aktivitetet
tjera

Fillalet / Branches / ledince

1. Frodhimi | mobllieve t£ tjera
iManufacture of other furniture
iProizvgdnja ostalog namestsja

|
.‘
i
|
|

fr "MAuharram Felra” n a 1acliz p Sniralir Prichting Tell:

Fage3inga7



AGIENSICN! ] REGHSTRIMIT TE B1ZNEVE BE KOSOVE
HOSOYSHA ACENCUA 24 REGISTRACUE BIZMISA
e KDSDVA SUSINESS RESISTRATION AGENCGY

S
il |
R ¢

informata mbi biznesin
information about business
informacljz o biznisu

Numr] unik Identifikues / Jedinstven! Matifni Broj / Unigue Identification Number
810658175

Shinim me réndést / Important Note f Vazan podatak

: Numn méparsh&m | biznesit §shté NRB: 70211330, me zhatimin e lgjit pér numein unik te Identifikues t= biznesit ka keté
numér NUI: 810666178

Informata pictdsusse / Additional Infarmation Nots / Dedatna informaciia

7;1: 038 200 36562 Fageinga’?

e “titharrem Seba® aa lazia = Snimiit Prishtin#



AGIENSISH! | REGHSTRIMIT TE BIZNEVE NE gDsovE
KOSOVSEA AGENCUA ZA REGISTRACUT 31ZISS
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGEND:

Informata mbl biznesin
information about business
Informacija o biznisu

Mumrl unfk identifikues / Jedinstven! Matin! Broj / Unique Ildentification Number

810666175

Aplikacloni / Application / Aplikacija

Subleks! | rezjlstrimit:
Ragistration subjsch
Subleit reglstracije:

Data & plotésimit:
Filling date:
Dajum:

Dzta e pranimin
Receptien date:
Catun primijenje:

Numel | protokeilit:
Protocol number:
Ero] protokola:

£3/12/20C3

125013681

Biznesi f Business/ Biznls

Tipl | biznesi2
Business Typs
Tg biznisa

Emrl i biznesit:
Business name:
Maziy biznisa:

Adresa
Address
Adresa

Datz e themelimilt
Date of establishment:
Daturn osnivanja:

Kapitali | pErgiithshém:
Total Capitals
Totzlni kapitah:

Numrl ! punBtorBve:
Number of employees:
Broj radntka:

COrtzhidd e pérgiithshme
Genezral partnership
Cpite partnerstve

Elita/0.P.

. Mugiistraija Ferizal-Frishting
Ferlzz

03712/2004

23

Fe P alim e e Pales® o d =t 2 el malaia
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RerusLika KosovEs Reppusima K sova Repumxe  Koov
QeveriA  Kosovis ~ V4 Kosava ~ GovesMeNT c
MBISTRIA € EX MOMTSE DHE FINAN AVE  MINISTARSTVO 2A PRIV EDUIFINAN © MW E [no
ADMINISTRATA TATIMORE £ KosovEs - Poreska ApMingsTrRACTIA KoSOVA - TAX ADMINISTRATION oF Kosovo

CERTIFIKATE E NUMRIT FISKAL
CERTIFIKAT FISKALNOG BROJA
FISCAL NUMBER CERTIFICATE

NUMRI FISKAL: s e
FISKALNI BROJ: [ 600036596

=

FISCAL NUMBER:
STATUSH
STATUS: Ortaksria e persl. / Generzino partnerstvo / General partnership
STATUS:
EMRY § BIZNESIT:

IME BIZNESA: N.T.P.,,Elita’ _
NAMF OF BUSINESS: S AR W T = -
ADRESA E BIZNESIT: —

ADRESA BIZNESA: Maggistraijs Ferizaj -Prishting FERIZAJ .
ADDRES OF BUSINESS @

DATA E LESHIMIT® sy

DATUM [ZDAVANIAL

{SSUANCE DATE: 2T

3 «f p—
NENSHHAIME DHE VULA E PERSON|T PERGIEGIES —7‘.' 4‘ { “ a
SOTRIS | PECAT ODGOVDRNOG LICA: riy . T ;
SICHATURE AND STAMP OF ESPONSISLE PERSON: - O E'-i.‘ii;,_f.—ah:%.‘:;. e i
7

¥y pumédr flsesl Rshohal nga sdml istrats Ts kmora © Kosowds bavusr ng@ Henn 1 g 13;#.3.-_'?3. aﬁf&g_m Ad mmrata Tatimors d 2

srocadurat | néryshuar 45> plolesuar me panaln 7 te Hgiiine 03 LEn
Ove} Sishalnl bord fzdefe se od strang Paresis Adm msiracile ¥osova u shladu 52 canom 13

Pastuacims, femenisns | dopuleno clanem 7 Zakoma b D3/L QN ]
s Tiseal number Is fzued by Tax Adminisiraioa of B uader th Artce 11 of the Law N 2004748 On Tar Adminsiration end Procedure

n:mmdeé&adwpplmenmdwtmmmidermem we 0l N

Takens BFTITTIAR o Posasks Administraci]

Yirehje:
Hjo gertifikat ¢o 1o periorel nge perwonal ik apo
rapoctimit t8 detyrimeve Lalimere ndaj ATK 58

furidix me gellim e identilkmi to ty ¢ e prosedunml £ deklntimit, pagesés dhe

Hepemena: . )
Ove| certiiffat vpowniice 32 od stRae figck h i prawaih fica radl mitheve ldent Ikacilo v postupcima dok aractje, plagania | peijavifenia
porasuih chaveza prar PAK v

-
Holes )
This corlificate sult be used by physicat and fogal sersans bn order 1 fdent fy Lhemssives tnpr  ures of §ling, pagmens pad reperrng of %
Uakitilies 1o TAX.

RN 4 MCRIGRR DITE IS

i T T e e
o A T e e T T T T T i T TR A

S e

g e

]

ant gn

g



-,

.

AP PP PP LA PP P P LA G LTI PSP LD Ly

P O W e L Al s PP P TP IAP PP AN LS

F atar

P N, B R A R A A AL N AR T U T et

REPUBLIKA & KOSOvES — Rerustika KOsova - RePUBLIC OF Kosovo

Mumm

8raj

Mumber

Mumr Fiscal
Fiskalni Broj
Fiscai Number
Emvri i persanit
tme osobe
Person's Name

Adresa e Personit

Adresa osabe
Person's Address

Dals e Regiistrimit
Datum Registraciie
Ragistration Cale
Data e L&shimit
Datum lzdavania
Dste of issusnce

Personi Pérgjeges
Odggvorrao Lice

QeverlA E KOSOVES — VIADA KOSOVA — GOVERNMENT OF KOSOVD

MBISTRIA E EKONOMISE DHE FINANCAVE — MINSTARSTVO ZA PRIVREDU 1 FINANSDE — MINISTRY OF ECONOMY AND FINANCE
ADMINISTRATA TATTHORE £ KosSovES - PORESHA ADMINISTRACIIA KOSOVA ~ TAX ARDMINISTRATION OF Kosove

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

330067828
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Responsible Persan

o certfikale dshil leshuar nga Admsisirata Talimere e Kosovas, bazuar né Ligiin Hr 83L-145 poi

“ahmun mibe Vioren & IaT

Ovai cerifikal ixdat je od Pareske Admipistracie Kosova, shedna Zakena Br. G345 O Poremu oz Dogenu Viednost

This certificate 1s issued by the Tax Admuristranan of Kosovo, basad on the Law Nr. E3/L-145 on Yaluz Added Tav
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PROJEKTI IDEOR

FABRIKA E PERPUNIMIT TE DRURIT /
MEDIAPANIT & ADMINISTRATA

P+0
OBILIC — Zona Industriale

Shkurt 2020
Shaza =4635 m?

ELITA

Pronar: ELITA O.P. ark. Adriatik BEQA
& : -
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PROJEKTI IDEOR

Objekti: Fabrika per perpunimin e drurit/

Mediapanit - Administrata

Lokacion! : rruga “ZONA INDUSTRIALE" — OBILIQ
Pronari : ELITA O.P.

fnvestiteri : E1LITA O.R.

SHKURT ' 2020 Drejiori » Adriatik BEQA




